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Date:   
October 4, 2011 

Topic:  Comment Period for Draft CCS 
 

RFP 
Reference: 

 
Synopsis 

RFP Extract or Statement Requiring Clarification: 

The pre‐solicitation notice provides an approximate time (“November 2011 timeframe”) for the release of the 
solicitation for the Core Capability Sets.   

Question: 

The organization responsible for validating the DD Form 2345, the Defense Logistics Information Service, is 
reporting an unusually large backlog of requests.  They are unable to commit to a specific time, but are 
estimating approximately two weeks for the validation of form renewals.  To ensure sufficient time to provide 
effective feedback to the “Draft Specification for the CCS”, will the Government clarify that the solicitation will 
not be released prior to November 30, 2011? 

 

Answer: 

The Government intends to issue the solicitation (N00024‐12‐R‐2235) in the November 2011 timeframe and 
cannot commit to holding the release until November 30, 2011.   
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Date:  10/6/11 
 

Topic:  Place of Performance 
 

RFP 
Reference: 

 
Synopsis 

RFP Extract or Statement Requiring Clarification: 

Synopsis 

Question: 

We would like to know if one or all of the subject CCS installation(s) are intended to be performed on 
the US West Coast. 

 

Answer: 

The Contractor is required to provide a facility for berthing and husbanding each MLP Ship during each 
CCS installation, system verification and testing period.  The Government has not restricted the 
performance of CCS efforts to a specific port or region.  However, it is anticipated that a future 
competitive solicitation will include a clause enforcing the requirements of 10 U.S.C. § 7309, which 
mandates that no major component of the hull or superstructure of any vessel constructed for the armed 
forces may be constructed in a foreign shipyard.   
 
 
 


